



Servicio de Salud Talcahuano
ESTADO DE SITUACIÓN PRESUPUESTARIA

Desde el 01 de enero al 31 de diciembre de 2018

Miles

Programa 01 Servicio de Salud Talcahuano

Moneda Nacional

| INGRESOS | PRESUPUESTO | | EJECUCIÓN | | |
|--|--------------------|--------------------|--------------------|--------------------|------------------|
| | INICIAL | ACTUALIZADO | DEVENGADA | EFFECTIVA | POR PERCIBIR |
| 01 IMPUESTOS | | | | | |
| 04 IMPOSICIONES PREVISIONALES | | | | | |
| 05 TRANSFERENCIAS CORRIENTES | 126.396.294 | 158.019.349 | 156.520.550 | 156.520.550 | 0 |
| 06 RENTAS DE LA PROPIEDAD | | | | | |
| 07 INGRESOS DE OPERACION | 2.257.975 | 2.257.975 | 3.562.795 | 2.707.726 | 855.069 |
| 08 OTROS INGRESOS CORRIENTES | 2.890.909 | 2.890.909 | 3.246.389 | 1.877.478 | 1.368.911 |
| 09 APORTE FISCAL | | | | | |
| 10 VENTA DE ACTIVOS NO FINANCIEROS | 0 | 0 | 2.186 | 2.186 | 0 |
| 11 VENTA DE ACTIVOS FINANCIEROS | | | | | |
| 12 RECUPERACIÓN DE PRESTAMOS | 495.701 | 495.701 | 2.420.917 | 1.083.450 | 1.337.467 |
| 13 TRANSFERENCIAS DE GASTOS DE CAPITAL | 0 | 13.784.454 | 13.547.458 | 13.547.458 | 0 |
| 14 ENDEUDAMIENTO | | | | | |
| SUBTOTALES | 132.040.879 | 177.448.388 | 179.300.295 | 175.738.848 | 3.561.446 |
| 15 SALDO INICIAL DE CAJA | 12.703 | 36.263 | | | |
| TOTALES | 132.053.582 | 177.484.651 | 179.300.295 | 175.738.848 | 3.561.446 |

| GASTOS | PRESUPUESTO | | EJECUCIÓN | | |
|--|--------------------|--------------------|--------------------|--------------------|------------------|
| | INICIAL | ACTUALIZADO | DEVENGADA | EFFECTIVA | POR PAGAR |
| 21 GASTOS EN PERSONAL | 64,515,472 | 74,361,618 | 76,344,525 | 76,344,525 | 0 |
| 22 BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO | 33,788,915 | 45,252,547 | 50,648,490 | 42,126,667 | 8,521,823 |
| 23 PRESTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL | 0 | 1,409,405 | 1,213,918 | 1,213,918 | 0 |
| 24 TRANSFERENCIAS CORRIENTES | 33,544,297 | 39,267,906 | 39,077,744 | 39,077,744 | 0 |
| 25 INTEGROS AL FISCO | 0 | 19,364 | 34,052 | 34,052 | 0 |
| 26 OTROS GASTOS CORRIENTES | 0 | 4,196 | 221,145 | 221,145 | 0 |
| 27 APORTE FISCAL LIBRE | | | | | |
| 28 APORTE FISCAL PARA SERVICIO DE LA DEUDA | | | | | |
| 29 ADQUISICIÓN DE ACTIVOS NO FINANCIEROS | 192,187 | 2,760,555 | 2,542,441 | 2,542,441 | 0 |
| 30 ADQUISICIÓN DE ACTIVOS FINANCIEROS | | | | | |
| 31 INICIATIVAS DE INVERSIÓN | 0 | 11,261,805 | 11,225,897 | 11,225,897 | 0 |
| 32 PRÉSTAMOS | | | | | |
| 33 TRANSFERENCIAS DE CAPITAL | | | | | |
| 34 SERVICIOS DE LA DEUDA | 0 | 3,134,544 | 3,133,419 | 3,133,419 | 0 |
| SUBTOTALES | 132,040,871 | 177,471,940 | 184,441,631 | 175,919,807 | 8,521,823 |
| 35 SALDO FINAL DE CAJA | 12,711 | 12,711 | | | |
| TOTALES | 132,053,582 | 177,484,651 | 184,441,631 | 175,919,807 | 8,521,823 |



CONTADOR GENERAL



JEFE DE SERVICIO

FECHA DE APROBACIÓN:

24-04-2019 14:00:56